本次股权分置改革方案对价安排为：公司的五家非流通股股东：清华控股有限公司、泰

豪集团有限公司、北京实创高科技发展总公司、北京沃斯太酒店设备安装公司、北京首

都创业集团有限公司，为使所持公司股份获得上市流通权，一致同意向方案实施股权登

记日在册的公司流通股股东以支付股票的方式作为对价安排。根据股权分置改革方案，

非流通股股东同意向流通股股东支付 103,751,603 股，即方案实施股权登记日在册的流

通股股东每 10 股获得 3.8 股。在该对价执行完成后，公司的非流通股股东所持有的非流

通股股份即获得上市流通权。本次股权分置改革对价的支付情况为：

58

执行对价安排前 执行对价安排后
股东名称

持股数(股) 持股比例

本次执行对

价股数(股) 持股数(股) 持股比例

清华控股有限公司 289,625,244 50.40% 99,638,264 189,986,980 33.06%
泰豪集团有限公司 5,978,259 1.04% 2,056,671 3,921,588 0.68%
北京沃斯太酒店设备安装公司 1,992,753 0.35% 685,556 1,307,197 0.23%
北京首都创业集团有限公司 1,992,753 0.35% 685,556 1,307,197 0.23%
北京实创高科技发展总公司 1,992,753 0.35% 685,556 1,307,197 0.23%
合计 301,581,762 52.48% 103,751,603 197,830,159 34.43%

公司全体非流通股股东根据《上市公司股权分置改革管理办法》等文件的要求作出了法

定承诺。

控股股东清华控股有限公司特别承诺：所持有的清华同方非流通股股份自获得上市流通

权之日起，在三十六个月内不通过上海证券交易所以竞价交易方式出售。

截至本报告期末，上述股东未发生违反承诺情形。

(2)股权分置改革方案获得相关股东会议通过和政府有关部门批复的情况

公司股权分置改革方案于 2006 年 1 月 17 日获得国务院国有资产监督管理委员会国资产

权[2006]63 号《关于清华同方股份有限公司股权分置改革有关问题的复函》的批复，并

经 2006 年 1 月 23 日召开的公司相关股东会议审议通过。

(3)股权分置改革方案的实施

公司已于 2006 年 2 月 7 日公告了公司股权分置改革方案实施公告，对价股份已于 2006

年 2 月 10 日上市，公司股票自 2006 年 2 月 10 日复牌，股票简称由“清华同方”变更为

“G同方”，股票代码“600100”保持不变。股改实施后，公司的股权结构变更为：
单位：股

股份类别 变动前 变动数 变动后

国家持有股份 289,625,244 -289,625,244 0
境内法人持有股份 11,956,518 -11,956,518 0非流通股

非流通股合计 301,581,762 -301,581,762 0
国家持有股份 0 +189,986,980 189,986,980
境内法人持有股份 0 +7,843,179 7,843,179

有限售条件的流通股

限售条件股份流通股合计 0 +197,830,159 197,830,159
无限售条件的流通股 流通 A 股 273,030,533 +103,751,603 376,782,136
股份总数  574,612,295 0 574,612,295

关于本次股权分置改革的详细情况，请参阅公司于 2005 年 12 月 23 日、2006 年 1 月 5

日、2006 年 1 月 9 日、2006 年 1 月 11 日、2006 年 1 月 16 日、2006 年 1 月 20 日、2006

年 1 月 24 日、2006 年 2 月 7 日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所

网站(http://www.sse.com.cn)上的公告和股权分置改革说明书。

59

http://www.sse.com.cn/

9、期后事项

（一） 股权激励计划事项

公司于 2007 年 1 月 11 日公告了《公司 2007 年首期股票期权激励计划(草案)》及《公司

2007 年首期股权激励计划实施考核办法(草案)》。本期股权激励计划(草案)为公司一次性

授予股权激励计划限定的激励对象 1,725 万份股票期权；本期股权激励计划有效期为自

股票期权授予日起 5 年，行权等待期为自股票期权授予日起 2 年；本期股权激励计划授

予的股票期权行权价格按照本股权激励计划草案公告前一个交易日公司股票收盘价与前

三十个交易日公司股票收盘价均价孰高原则确定，为 12.98 元/股；激励对象应按照计划

规定的条件和方式逐年分期行权。本股权激励计划事项已经公司于 2007 年 1 月 10 日召